דיני הגנת הצרכן עברו מהתמקדות בהגנה מפני התנהגות לא נורמטיבית של עוסק כדוגמת ניצול מצוקה והטעיה, להתמקדות בשיפור הסחר ההוגן והעלאת רמת המסחר. התפתחות זו בוצעה באמצעות תקנות הגנת הצרכן (ביטול עסקה), התשע"א-2010 (להלן: התקנות), אשר העניקו לצרכנים זכות לחרטה ולביטול חד-צדדי של עסקאות במהלך "תקופת הצינון", ולקבלת כספם בחזרה ללא עילה.<sup>1</sup> טרם תיקנון התקנות, ובניגוד למדינות אחרות, לא התפתחה בישראל מדיניות ביטול עסקאות "רגילות" מרצון בידי העוסקים, והייתה לצרכן הישראלי זכות ביטול רק בעסקאות

לפיכך, לדעתי, המדגם שנבחר במסגרת הסקר אינו מהווה מדגם מייצג ולא מאפשר גזירת מסקנות מהימנות. חרף זאת, אציין כי לדידי, היו היבטים מתודולוגיים שיושמו כראוי, למשל שאלות הסקר נוסחו באופן אוניברסלי שאינו מוטה לכיוון העדפת או דחיית התקנות, ובאופן המבהיר שהמחקר בוחן את

<sup>1</sup> ס' 2 לתקנות הגנת הצרכן (ביטול עסקה), התשע"א-2010.

<sup>2</sup> ס' 14-14ה' לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981.

<sup>3</sup> סיני דויטש "זכות הצרכן לביטול חד-צדדי של עסקה: בחינה אמפירית של השפעת תקנות הגנת הצרכן (ביטול עסקה), התשע"א-2010" משפטים מו 219, 223-228 (תשע"ז).

<sup>4</sup> סיני דויטש ורפי סמית "ממצאי מחקר בקרב עסקים בנושא ביטול עסקאות צרכניות והחזר כספי" (2013) netanya.ac.il/ResearchCen/Consumer-protection-laws/Publications/Documents/Consumer-Survey.pdf

<sup>5</sup> שם, בעמ' 2; דויטש, לעיל ה"ש 3, בעמ' 234.